
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO 

- IFRJ 

 

 

 

  PORTARIA   Nº   246     DE    29    DE    OUTUBRO    DE   2020 
 
 
 

    O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO, nomeado em 07 de maio de 2018, nos termos do 
Decreto Presidencial de 19 de abril de 2018, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, e, tendo em vista solicitação encaminhada, em 27 de outubro de 2020, pela 
Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD),   
 
 

R E S O L V E: 
 

 

     1 - Prorrogar, por 180 (cento e oitenta) dias, a partir da data de 25 de outubro de 

2020, o mandato dos membros, conforme anexo, que compõem a Comissão Permanente de 

Pessoal Docente (CPPD) do Campus Niterói no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia do Rio de Janeiro. 

 

     2 – A Comissão Local de Avaliação (CLA) foi extinta pela Resolução 

IFRJ/ConSup nº 11, de 18 de junho de 2020, artº 3, tendo a CPPD uma nova composição. 

 

                        3 - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura, ressalvado o 

disposto no item 01. 

 

 

 

 

RAFAEL BARRETO ALMADA 

Reitor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO 

- IFRJ 

 

 

 

Anexo à Portaria nº 246/2020/GR 

 

Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) 

 Campus Niterói 
 

 Servidor Matrícula SIAPE 

Titular Renato dos Santos da Costa 2307435 

Titular Bruno Silva de Moraes Gomes 1769163 

 


		2020-11-01T19:44:47-0300
	RAFAEL BARRETO ALMADA:05441195762




